2
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ  РАЙОН
шестого созыва

от  19  декабря  2018  года                                                                              №461
город  Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район  от 26 марта 2008 года № 619 «Об                  утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном            образовании Приморско-Ахтарский район»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Совет муниципального образования Приморско-Ахтарский район Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район, утвержденное решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 26 марта 2008 года № 619 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Приморско-Ахтарский район» (с изменениями от  23 апреля 2008 года № 631, от 28 мая 2008 года № 644, от 31 октября 2008 года № 720, от 8 апреля 2009 года № 790 и № 794, от 17 декабря 2009 года № 863, от 5 марта 2010 года № 887, от 27 октября 2010 года № 81, от 26 октября 2011 года № 193, от 25 июля 2012 года № 292, от 30 октября 2013 года № 411, от 29 января 2014 года № 445, от 29 октября 2014 года № 497, от 28 ноября 2014 года № 519, от 29 апреля 2015 года №  569, от 29 июля 2015 года № 586, от 28 октября 2015 года № 18, от 30 декабря 2015 года № 54, от 29 июня 2016 года № 99, от 30 августа 2017 года № 282, от 25 октября 2017 года № 298, от 29 августа 2018 года № 425):

1) в пункте 1 статьи 15.1:

а) в абзаце втором слова «главного распорядителя бюджетных средств» заменить словами «главного распорядителя средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район»;

б) в абзаце третьем после слов «объектами недвижимого имущества,» дополнить словами «в том числе»;

в) в абзаце пятом слова «и кодами классификации расходов бюджетов» заменить словами «и (или) кодами классификации расходов бюджетов»;

г) дополнить текстом следующего содержания:

«перераспределение бюджетных ассигнований между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета
муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на реализацию мероприятия соответствующей муниципальной программы по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район (отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район) и муниципальных казенных учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов муниципальной программы не превышает 10 процентов и не потребует внесения изменений в основное мероприятие (мероприятие) муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы);

перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями или группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по расходам на реализацию не включенных в муниципальные программы направлений деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район (отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район), предусмотренных решением Совета муниципального образования Приморско-Ахтарский район о бюджете муниципального образования Приморско-Ахтарский район главному распорядителю средств бюджета муниципального образования Приморско-Ахтарский район на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Приморско-Ахтарский район (отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район), муниципальных казенных учреждений муниципального образования Приморско-Ахтарский район, в пределах 10 процентов объема бюджетных ассигнований по данным расходам.»
2.   Администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район разместить настоящее  решение  в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (http://www.prahtarsk.ru) и  официально опубликовать настоящее  решение в периодическом печатном издании – газета «Приазовье».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета
муниципального образовании
Приморско-Ахтарский район

______________Е.А.Кутузова
	Глава
муниципального образования
Приморско-Ахтарский район

______________М.В.Бондаренко

С/20.12.2018/Решение №460